94 ISSN 1677-7069 3 Nº 50, quarta-feira, 14 de março de 2018

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00032018031400094

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 23076.006993/2017-00. / Ata de Registro de Preços no

781/2017-UFPE. / Objeto: Aquisição de materiais elétricos (disjuntor
termomagnético monopolar e tripolar; interruptor diferencial residual
bipolar e tetrapolar), para atendimento das necessidades da
SINFRA/UFPE. / modalidade de licitação: Pregão Eletrônico n°
155/2017. / Vigência: 12 meses, a contar da data de publicação do
instrumento no DOU. / Contratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-
08. / Fornecedora: Miramar Rio Preto Comercial Eireli - ME, CNPJ:
17.745.940/0001-02, no valor global de R$ 3.020,50. / Assinaturas:
UFPE: Profa. Florisbela de Arruda Camara e Siqueira Campos - Vice-
Reitora; MIRAMAR: Sra. Jaqueline Vitorasso Chaves -
Proprietária.

EDITAIS DE 13 DE MARÇO DE 2018
AVISOS DE ANULAÇÃO

Nº 18 - O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições (art. 33 do Regimento)
considerando as recomendações do Ministério Público em Pernambuco
para ações afirmativas no EDITAL Nº 87, de 20 de novembro de 2017,
publicado no Diário Oficial da União nº 222, de 21 de novembro de
2017, em prejuízo da melhor seleção dos candidatos postulantes aos
cargos postos em concurso, resolve pela sua ANULAÇÃO, o que
procede pela publicação deste ato.

Nº 19 - O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições (art. 33 do Regimento)
considerando a existência de defeitos insanáveis e as recomendações das
ações afirmativas do Ministério público em Pernambuco, no EDITAL Nº

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E QUALIDADE DE VIDA

EDITAL Nº 17, DE 13 DE MARÇO DE 2018
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas e Qualidade de Vida da Universidade Federal de Pernambuco, no uso de suas atribuições, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do Processo Seletivo
Simplificado para Professor Substituto, aberto através do Edital n° 09, de 01/02/2018, publicado no D.O.U. n° 24, de 02/02/2018, conforme quadro abaixo. (Processo 23076. 008683/2018-01).

. D E PA RTA M E N TO / C E N T R O ÁREA N° VAGAS CLASSIFICAÇÃO/NOME

.

. MATERNO INFANTIL / CCS Área: Puericultura 1 1º Adeline Silva Moura Gomes

. 2º Amanda Cristina de Andrade Pereira Duncan

. CLÍNICA E ODONTOLOGIA PREVENTIVA / CCS Área: Odontologia / Subárea: Saúde Coletiva 1 1º Amanda Wanderley Lopes Garcia Gonzaga

.

. FUNDAMENTOS SÓCIO-FILOSÓFICOS DA EDUCAÇÃO
/ CE

Área: Fundamentos Histórico-filosóficos da Educação 1 1º Estevam Henrique dos Santos Machado

. 2º Marco Aurélio Acioli Dantas

. 3º Solange Freundel Filvock

. NÚCLEO DE FORMAÇÃO DOCENTE / CAA Área: Libras / Subárea: Libras 1 1º Lilian Karla Sales de Melo

.

SÔNIA MARIA MEDEIROS DE MENEZES

88, de 20 de novembro de 2017, publicado no Diário Oficial da União nº
222, de 21 de novembro de 2017, em prejuízo da melhor seleção dos
candidatos postulantes aos cargos postos em concurso, resolve pela sua
ANULAÇÃO, o que procede pela publicação deste ato.

Nº 20 - O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições (art. 33 do Regimento)
considerando as recomendações do Ministério Público em Pernambuco
para ações afirmativas, no EDITAL Nº 89, de 20 de novembro de 2017,
publicado no Diário Oficial da União nº 222, de 21 de novembro de
2017, em prejuízo da melhor seleção dos candidatos postulantes aos
cargos postos em concurso, resolve pela sua ANULAÇÃO, o que
procede pela publicação deste ato.

ANÍSIO BRASILEIRO DE FREITAS DOURADO

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS

EXTRATOS DE REGISTROS DE PRECOS

Processo n. 23536.001055/2017-41. / Atas de Registro de Precos n.
171 e 172/2018-UFPE. / Objeto: Aquisicao de Frutas e Hortalicas
para o Hospital das Clinicas da UFPE. / Modalidade de Licitacao:
Pregao Eletronico n. 200/2017. / Vigencia: 12 meses, a contar da data
da publicacao do extrato do Instrumento no D.O.U. / Contratante:
UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedores: Davidson Pedro
M da Silva ME, CNPJ: 11.466.699/0001-04, no valor global de R$
5.905,20; Triangulo Comercio e Servicos Eireli, CNPJ:
10.528.026/0001-60, no valor global de R$ 145.330,00. / Assinaturas:
UFPE: Dr. Frederico Jorge Ribeiro - Superintendente;
REPRESENTANTES LEGAIS: Sr. Davidson Pedro M da Silva. / Sra.
Lorrane Torres Andriani, respectivamente.

Processo n. 23536.000687/2017-97. / Atas de Registro de Precos n.
173, 174, 175, 176 e 177/2018-UFPE. / Objeto: Aquisicao de
Materiais de Neurocirurgia com cessao de gerador de radiofrequencia
e tecnico para o Hospital das Clinicas da UFPE. / Modalidade de
Licitacao: Pregao Eletronico n. 213/2017. / Vigencia: 12 meses, a
contar da data da publicacao do extrato do Instrumento no D.O.U. /
Contratante: UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08. / Fornecedores:
Dabasons Importacao Exportacao e Comercio LTDA, CNPJ:
61.519.955/0001-44, no valor global de R$ 32.810,00; Medical
Venetus Comercio de Produtos Hospitalares Eireli, CNPJ:
13.302.865/0001-54, no valor global de R$ 26.400,00; Neocirurgica
Produtos Medicos LTDA-EPP, CNPJ: 11.186.851/0001-97, no valor
global de R$ 683.200,00; ST Jude Medical Brasil LTDA, CNPJ:
00.986.846/0001-42, no valor global de R$ 796.700,00; Sollievo
Medicina Especializada LTDA-EPP, CNPJ: 18.797.208/0001-49, no
valor global de R$ 120.000,00. / Assinaturas: UFPE: Dr. Frederico
Jorge Ribeiro - Superintendente; REPRESENTANTES LEGAIS: Sr.
Victor Dabbah. / Sr. Rafael Correia da Silva Carvalho. / Sra. Maria
das Gracas de Oliveira Farias. / Sr. Paulo Rogerio Chelotti e Sr. Luiz
Carlos P. de Castro. / Sra. Luciana Sales Zanluchi, respectivamente.

AVISO DE ADIAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

Tornamos público o adiamento da licitação: Concorrência nº
02/2018 - Abertura: 15/03/2018, às 10h - Horário de Brasília. Objeto:
"Concessão remunerada de uso de área física, medindo 19,52 m²,
localizada no Centro de Educação da Universidade Federal de
Pernambuco, destinada à exploração dos serviços de livraria,
conforme Edital". Cópia do edital pelo sítio www.progest.ufpe.br.
Mais informações: (81) 2126.8065.

MARÍLIA SOBRAL DE ALMEIDA
Coordenadora de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2018 - UASG 153165

Nº Processo: 23082.004707/2018 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa de engenharia especializada para prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos sistemas de
impermeabilização e drenagem pluvial do Edifício João Vasconcelos
Sobrinho (CEAGRI II), situado na Sede da Universidade Federal
Rural de Pernambuco (UFRPE). Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 14/03/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h00.
Endereço: Rua Dom Manoel de Medeiros S/n - Dois Irmaos RECIFE
- PE ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153165-05-10-
2018. Entrega das Propostas: a partir de 14/03/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/03/2018 às
09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O Edital
e seus anexos serão disponibilizados na íntegra, em arquivo digital,
na nuvem do Google Drive, no endereço eletrônico:
<https://goo.gl/Zpm59T>.

LUCIANO MAGALHAES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2018) 153165-15239-2018NE800139

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO
DA BAHIA

EDITAL Nº 9, DE 13 DE MARÇO DE 2018
ABERTURA DE CONCURSO PÚBLICO PARA

PROFESSOR DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA
BAHIA (UFRB), no uso de suas atribuições estatutárias, tendo em
vista o disposto no Artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, no
Decreto Nº. 6.944, de 21/08/2009, Decreto Nº. 7485, de
18/05/2011, alterado pelo Decreto Nº. 8.259, de 29/05/2014,
Portaria Interministerial Nº 399, de 13/12/2016, DOU de
14/12/2016, para atendimento das demandas desta IFE, torna
público que estarão abertas as inscrições do Concurso Público para
cargo de Professor da Carreira do Magistério Superior da
Universidade Federal do Recôncavo da Bahia (UFRB), observados
os termos da Lei Nº. 8.112, de 11/12/90, da Lei 12.772 de
28/12/2012, DOU de 31/12/2012, alterada pela Lei 12.863 de
24/09/2013, da Resolução CONAC Nº 042/2017, alterada pela
Resolução CONAC Nº 043/2017, das disposições do Estatuto e do
Regimento da Universidade e da legislação pertinente e
complementar, dentro das condições e características a seguir:

CÓDIGO: 010918 - 02 VAGAS - MATÉRIA/ÁREA DE
CONHECIMENTO: Atividade Prática em Saúde da
Família/Práticas do Cuidado em Saúde - DENOMINAÇÃO:
Auxiliar "A"/ NÍVEL: 1/ REGIME DE TRABALHO: 20 horas /
REQUISITOS ESPECÍFICOS: Graduação em Medicina -

TITULAÇÃO: Não exigida - REMUNERAÇÃO: Vencimento
Básico de R$ 2.236,30 e Auxílio Alimentação de R$ 458,00 -
VALOR DA INSCRIÇÃO: R$ 75,00.

CÓDIGO: 020918 - 02 VAGAS - MATÉRIA/ÁREA DE
CONHECIMENTO: Cirurgia/Práticas do Cuidado em Saúde -
DENOMINAÇÃO: Auxiliar "A" / NÍVEL: 1/ REGIME DE
TRABALHO: 20 horas / REQUISITOS ESPECÍFICOS: Graduação
em Medicina - TITULAÇÃO: Residência em Cirurgia Geral
reconhecida pelo MEC ou título de Especialista em Cirurgia Geral
reconhecido pelo CFM. - REMUNERAÇÃO: Vencimento Básico
de R$ 2.236,30, Retribuição por Titulação de R$ 189,07 e Auxílio
Alimentação de R$ 458,00 - VALOR DA INSCRIÇÃO: R$
75,00.

CÓDIGO: 030918 - 02 VAGAS - MATÉRIA/ÁREA DE
CONHECIMENTO: Saúde da Mulher/Práticas do Cuidado em
Saúde - DENOMINAÇÃO: Auxiliar "A" / NÍVEL: 1/ REGIME
DE TRABALHO: 20 horas / REQUISITOS ESPECÍFICOS:
Graduação em Medicina - TITULAÇÃO: Residência em
Ginecologia e Obstetrícia reconhecida pelo MEC ou título de
Especialista em Ginecologia e Obstetrícia reconhecido pelo CFM. -

REMUNERAÇÃO: Vencimento Básico de R$ 2.236,30,
Retribuição por Titulação de R$ 189,07 e Auxílio Alimentação de
R$ 458,00 - VALOR DA INSCRIÇÃO: R$ 75,00.

CÓDIGO: 040918 - 02 VAGAS - MATÉRIA/ÁREA DE
CONHECIMENTO: Saúde na Infância e na Adolescência/Práticas
do Cuidado em Saúde - DENOMINAÇÃO: Auxiliar "A" / NÍVEL:
1/ REGIME DE TRABALHO: 20 horas / REQUISITOS
ESPECÍFICOS: Graduação em Medicina - TITULAÇÃO:
Residência em Pediatria reconhecida pelo MEC ou título de
Especialista em Pediatria reconhecido pelo CFM. -
REMUNERAÇÃO: Vencimento Básico de R$ 2.236,30,
Retribuição por Titulação de R$ 189,07 e Auxílio Alimentação de
R$ 458,00 - VALOR DA INSCRIÇÃO: R$ 75,00.

CÓDIGO: 050918 - 01 VAGA - MATÉRIA/ÁREA DE
CONHECIMENTO: Saúde do Trabalhador/Práticas do Cuidado em
Saúde - DENOMINAÇÃO: Auxiliar "A" / NÍVEL: 1/ REGIME
DE TRABALHO: 40 horas / REQUISITOS ESPECÍFICOS:
Graduação em Medicina - TITULAÇÃO: Residência em Medicina
do Trabalho reconhecida pelo MEC ou Título de Especialista em
Medicina do Trabalho emitido pela AMB/ANAMT. -
REMUNERAÇÃO: Vencimento Básico de R$ 3.121,76,
Retribuição por Titulação de R$ 430,32 e Auxílio Alimentação de
R$ 458,00 - VALOR DA INSCRIÇÃO: R$ 100,00.

CÓDIGO: 060918 - 01 VAGA - MATÉRIA/ÁREA DE
CONHECIMENTO: Práticas Integrativas e Complementares em
Saúde/Saúde Coletiva - DENOMINAÇÃO: Auxiliar "A" / NÍVEL:
1/ REGIME DE TRABALHO: Dedicação Exclusiva /
REQUISITOS ESPECÍFICOS: Graduação na área de Ciências da
Saúde - TITULAÇÃO: Especialização em Práticas Integrativas e
Complementares em Saúde reconhecida pelo MEC. -
REMUNERAÇÃO: Vencimento Básico de R$ 4.455,22,
Retribuição por Titulação de R$ 753,71 e Auxílio Alimentação de
R$ 458,00 - VALOR DA INSCRIÇÃO: R$ 125,00.

UFPE
Realce

UFPE
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-03-14T00:56:33-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial